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Den 9. november 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 64 (MOF alm. del) stillet den 13. oktober 

2017 efter ønske fra Miljø- og Fødevareudvalget. 

Spørgsmål nr. 64 
”Vil ministeren kommentere materiale fra Dansk Standards foretræde for udvalget 11/10-17 om det 
internationale sekretariat for fødevaresikkerhed, jf. MOF alm. del - bilag 32?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som har oplyst følgende:  

 

”Som anført af Dansk Standard, spiller de internationale standarder for fødevaresikkerhed en stor 

rolle. Afsætning af fødevarer på det internationale marked forudsætter således i stort omfang, at 

virksomheden har et kvalitetsstyringssystem, som er certificeret efter en international anerkendt 

standard som eksempelvis ISO 22000.  

 

ISO 22000 er dog kun en af flere internationale standarder, som anvendes af de danske 

fødevarevirksomheder, og valg af standard vil i en række tilfælde bero på kundekrav.   

  

Der har hidtil været en statslig medfinansiering af det internationale sekretariat for fødevaresikkerhed, 

men denne bortfalder som led i udmøntningen af finanslovsaftalen for 2017. Dansk Standard har 

derfor rettet henvendelse til en række organisationer og større virksomheder med anmodning om at 

bidrage finansielt til den fortsatte drift af sekretariatet.  

 

Selvom det blev tilkendegivet, at sekretariatets arbejde er vigtigt, og at sekretariatets placering i 

Danmark er ønskværdig, har de adspurgte organisationer og virksomheder, så vidt Fødevarestyrelsen 

er bekendt, ikke givet tilsagn om at bidrage finansielt til sekretariatet. 

 

Fødevarestyrelsen kan i den forbindelse oplyse, at styrelsen på nuværende tidspunkt medvirker aktivt 

til sekretariatets arbejde med at udvikle ISO 22000-standarden, og at styrelsen som led i dette betaler 

et årligt beløb på ca. 20.000 kr.  På basis af tilkendegivelserne fra organisationer og virksomheder 

finder styrelsen ikke grundlag for at bidrage yderligere til finansieringen af det internationale 

sekretariat for fødevaresikkerhed.” 

 

Jeg finder på den baggrund ikke anledning til at foretage mig yderligere i sagen. 

 

 

 

Esben Lunde Larsen / Annelise Fenger 
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